
Jugendcup 2024
Auswertung + Sieger



G # S # Mannschaft Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt Qualifikationszeit
1 11 Tragwein 1 46,07 s 0,00 s 46,07 s 49,55 s 0,00 s 49,55 s 46,07 s
1 15 Behamberg Wachtberg 1 51,78 s 0,00 s 51,78 s 52,19 s 0,00 s 52,19 s 51,78 s
1 12 Waldneukirchen 2 52,66 s 0,00 s 52,66 s 54,18 s 0,00 s 54,18 s 52,66 s
1 16 Hinterberg-Mistlberg 2 52,69 s 0,00 s 52,69 s 55,65 s 0,00 s 55,65 s 52,69 s
1 17 Unterweissenbach 1 53,55 s 0,00 s 53,55 s 53,98 s 0,00 s 53,98 s 53,55 s
1 18 Oberneukirchen 1 53,01 s 10,00 s 63,01 s 54,20 s 0,00 s 54,20 s 54,20 s
1 14 Rainbach 2 56,49 s 0,00 s 56,49 s 56,12 s 0,00 s 56,12 s 56,12 s
1 13 Sand 1 60,01 s 0,00 s 60,01 s 58,21 s 0,00 s 58,21 s 58,21 s
2 25 Schweinsegg-Zehetner 1 46,10 s 0,00 s 46,10 s 44,89 s 0,00 s 44,89 s 44,89 s
2 21 Erdleiten 1 46,86 s 0,00 s 46,86 s 46,45 s 0,00 s 46,45 s 46,45 s
2 22 Winden-Windegg 2 53,68 s 0,00 s 53,68 s 47,11 s 0,00 s 47,11 s 47,11 s
2 27 Mitteregg-Sand 1 51,58 s 0,00 s 51,58 s 50,33 s 0,00 s 50,33 s 50,33 s
2 23 Bad Mühllacken 2 56,71 s 0,00 s 56,71 s 59,17 s 0,00 s 59,17 s 56,71 s
2 26 Behamberg-Wachtberg 2 63,34 s 10,00 s 73,34 s 61,21 s 0,00 s 61,21 s 61,21 s
2 28 Alberndorf 2 69,26 s 0,00 s 69,26 s 64,26 s 0,00 s 64,26 s 64,26 s
2 24 Erdmannsdorf 1 99,51 s 0,00 s 99,51 s 68,29 s 0,00 s 68,29 s 68,29 s
3 31 Allerheiligen-Lebing 1 44,98 s 0,00 s 44,98 s 45,47 s 0,00 s 45,47 s 44,98 s
3 34 St Martin i.M  1 49,23 s 0,00 s 49,23 s 46,27 s 0,00 s 46,27 s 46,27 s
3 35 Erdmannsdorf 2 53,31 s 0,00 s 53,31 s 49,34 s 0,00 s 49,34 s 49,34 s
3 32 Sand 2 57,88 s 0,00 s 57,88 s 66,26 s 0,00 s 66,26 s 57,88 s
3 37 St Veit i.M 2 59,13 s 0,00 s 59,13 s 59,37 s 0,00 s 59,37 s 59,13 s
3 36 Bad Zell 2 59,49 s 0,00 s 59,49 s 60,06 s 0,00 s 60,06 s 59,49 s
3 38 Rainbach 1 61,34 s 10,00 s 71,34 s 60,10 s 0,00 s 60,10 s 60,10 s
3 33 Tragwein 2 67,23 s 0,00 s 67,23 s 60,82 s 0,00 s 60,82 s 60,82 s
4 46 St Veit i.M 1 49,46 s 0,00 s 49,46 s 47,73 s 0,00 s 47,73 s 47,73 s
4 44 Winden-Windegg 1 48,25 s 0,00 s 48,25 s 49,78 s 0,00 s 49,78 s 48,25 s
4 45 Wagenhub 1 50,99 s 0,00 s 50,99 s 52,55 s 0,00 s 52,55 s 50,99 s
4 42 Bad Zell 1 53,43 s 0,00 s 53,43 s 51,65 s 0,00 s 51,65 s 51,65 s
4 47 Allerheiligen-Lebing 2 55,67 s 0,00 s 55,67 s 53,15 s 0,00 s 53,15 s 53,15 s
4 43 Mitteregg-Sand 2 53,29 s 0,00 s 53,29 s 52,20 s 10,00 s 62,20 s 53,29 s
4 48 Selker 1 55,12 s 0,00 s 55,12 s 63,79 s 0,00 s 63,79 s 55,12 s
4 41 Erdleiten 2 54,73 s 10,00 s 64,73 s 51,84 s 10,00 s 61,84 s 61,84 s
5 54 Hinterberg-Mistlberg 1 49,17 s 0,00 s 49,17 s 46,29 s 0,00 s 46,29 s 46,29 s
5 55 St Martin i.M. 2 46,58 s 0,00 s 46,58 s 48,27 s 10,00 s 58,27 s 46,58 s
5 53 Waldneukirchen 1 49,15 s 0,00 s 49,15 s 46,85 s 0,00 s 46,85 s 46,85 s
5 57 Weiden am See 1 50,71 s 0,00 s 50,71 s 67,68 s 0,00 s 67,68 s 50,71 s
5 51 Schweinsegg-Zehetner 2 54,88 s 0,00 s 54,88 s 50,84 s 0,00 s 50,84 s 50,84 s
5 58 Bad Mühllacken 1 52,69 s 0,00 s 52,69 s 56,20 s 0,00 s 56,20 s 52,69 s
5 52 Mitteregg-Hagen 1 54,91 s 0,00 s 54,91 s 52,76 s 0,00 s 52,76 s 52,76 s
5 56 Stadt Salzburg 1 85,50 s 0,00 s 85,50 s 64,51 s 0,00 s 64,51 s 64,51 s
6 64 Guggenberg 1 51,11 s 0,00 s 51,11 s 46,23 s 0,00 s 46,23 s 46,23 s
6 65 Alberndorf1 61,53 s 0,00 s 61,53 s 51,49 s 0,00 s 51,49 s 51,49 s
6 67 Gemischte Gruppe 1 58,27 s 0,00 s 58,27 s 56,94 s 0,00 s 56,94 s 56,94 s
6 63 Weiden am See 2 56,99 s 0,00 s 56,99 s 52,72 s 10,00 s 62,72 s 56,99 s
6 62 Tiefgraben 1 58,37 s 0,00 s 58,37 s 60,81 s 0,00 s 60,81 s 58,37 s
6 66 Guggenberg 2 57,25 s 10,00 s 67,25 s 58,52 s 0,00 s 58,52 s 58,52 s
6 68 Selker 2 76,60 s 0,00 s 76,60 s 61,39 s 0,00 s 61,39 s 61,39 s
6 61 St Martin Lofer 1 61,96 s 0,00 s 61,96 s 63,28 s 0,00 s 63,28 s 61,96 s

Quali-Runde 1 Quali-Runde 2

Jugendcup 2024 - Qualifikation



# Mannschaft Q Zeit Fehler Gesamt # Mannschaft Q Zeit Fehler Gesamt
34 St Martin i.M  1 46,27 s 44,12 s 0,00 s 44,12 s 17 Unterweissenbach 1 53,55 s 49,50 s 0,00 s 49,50 s
31 Allerheiligen-Lebing 1 44,98 s 44,25 s 0,00 s 44,25 s 58 Bad Mühllacken 1 52,69 s 49,92 s 0,00 s 49,92 s
55 St Martin i.M. 2 46,58 s 45,64 s 0,00 s 45,64 s 43 Mitteregg-Sand 2 53,29 s 50,05 s 0,00 s 50,05 s
25 Schweinsegg-Zehetner 1 44,89 s 45,88 s 0,00 s 45,88 s 41 Erdleiten 2 61,84 s 50,26 s 0,00 s 50,26 s
54 Hinterberg-Mistlberg 1 46,29 s 45,89 s 0,00 s 45,89 s 47 Allerheiligen-Lebing 2 53,15 s 51,07 s 0,00 s 51,07 s
11 Tragwein 1 46,07 s 45,96 s 0,00 s 45,96 s 52 Mitteregg-Hagen 1 52,76 s 51,84 s 0,00 s 51,84 s
53 Waldneukirchen 1 46,85 s 47,14 s 0,00 s 47,14 s 13 Sand 1 58,21 s 54,89 s 0,00 s 54,89 s
42 Bad Zell 1 51,65 s 47,48 s 0,00 s 47,48 s 14 Rainbach 2 56,12 s 55,50 s 0,00 s 55,50 s
57 Weiden am See 1 50,71 s 47,65 s 0,00 s 47,65 s 38 Rainbach 1 60,10 s 56,62 s 0,00 s 56,62 s
21 Erdleiten 1 46,45 s 48,03 s 0,00 s 48,03 s 62 Tiefgraben 1 58,37 s 56,64 s 0,00 s 56,64 s
46 St Veit i.M 1 47,73 s 48,16 s 0,00 s 48,16 s 51 Schweinsegg-Zehetner 2 50,84 s 56,98 s 0,00 s 56,98 s
64 Guggenberg 1 46,23 s 48,19 s 0,00 s 48,19 s 36 Bad Zell 2 59,49 s 57,63 s 0,00 s 57,63 s
44 Winden-Windegg 1 48,25 s 48,64 s 0,00 s 48,64 s 48 Selker 1 55,12 s 58,14 s 0,00 s 58,14 s
27 Mitteregg-Sand 1 50,33 s 49,40 s 0,00 s 49,40 s 37 St Veit i.M 2 59,13 s 59,15 s 0,00 s 59,15 s
35 Erdmannsdorf 2 49,34 s 49,95 s 0,00 s 49,95 s 61 St Martin Lofer 1 61,96 s 60,02 s 0,00 s 60,02 s
45 Wagenhub 1 50,99 s 51,09 s 0,00 s 51,09 s 68 Selker 2 61,39 s 60,40 s 0,00 s 60,40 s
63 Weiden am See 2 56,99 s 51,39 s 0,00 s 51,39 s 33 Tragwein 2 60,82 s 61,28 s 0,00 s 61,28 s
15 Behamberg Wachtberg 1 51,78 s 52,06 s 0,00 s 52,06 s 26 Behamberg-Wachtberg 2 61,21 s 62,89 s 0,00 s 62,89 s
32 Sand 2 57,88 s 53,86 s 0,00 s 53,86 s 23 Bad Mühllacken 2 56,71 s 53,44 s 10,00 s 63,44 s
67 Gemischte Gruppe 1 56,94 s 57,73 s 0,00 s 57,73 s 66 Guggenberg 2 58,52 s 55,73 s 10,00 s 65,73 s
22 Winden-Windegg 2 47,11 s 50,06 s 10,00 s 60,06 s 56 Stadt Salzburg 1 64,51 s 58,33 s 10,00 s 68,33 s
65 Alberndorf1 51,49 s 52,32 s 10,00 s 62,32 s 28 Alberndorf 2 64,26 s 68,48 s 0,00 s 68,48 s
12 Waldneukirchen 2 52,66 s 54,45 s 10,00 s 64,45 s 24 Erdmannsdorf 1 68,29 s 73,13 s 0,00 s 73,13 s
16 Hinterberg-Mistlberg 2 52,69 s 55,24 s 10,00 s 65,24 s 18 Oberneukirchen 1 54,20 s 53,49 s 999,00 s 1052,49 s

Jugendcup 2024 - Ausscheidungsrunde
1-Cup 2-Cup



m

# Mannschaft Q Zeit Fehler Gesamt # Mannschaft Q Zeit Fehler Gesamt
31 Allerheiligen-Lebing 1 44,25 s 45,56 s 0,00 s 45,56 s 43 Mitteregg-Sand 2 50,05 s 49,62 s 0,00 s 49,62 s
25 Schweinsegg-Zehetner 1 45,88 s 46,04 s 0,00 s 46,04 s 41 Erdleiten 2 50,26 s 50,28 s 0,00 s 50,28 s
21 Erdleiten 1 48,03 s 46,09 s 0,00 s 46,09 s 17 Unterweissenbach 1 49,50 s 50,79 s 0,00 s 50,79 s
54 Hinterberg-Mistlberg 1 45,89 s 46,14 s 0,00 s 46,14 s 52 Mitteregg-Hagen 1 51,84 s 50,86 s 0,00 s 50,86 s
55 St Martin i.M. 2 45,64 s 46,48 s 0,00 s 46,48 s 47 Allerheiligen-Lebing 2 51,07 s 51,25 s 0,00 s 51,25 s
11 Tragwein 1 45,96 s 46,67 s 0,00 s 46,67 s 58 Bad Mühllacken 1 49,92 s 51,43 s 0,00 s 51,43 s
44 Winden-Windegg 1 48,64 s 46,93 s 0,00 s 46,93 s 13 Sand 1 54,89 s 54,62 s 0,00 s 54,62 s
53 Waldneukirchen 1 47,14 s 47,83 s 0,00 s 47,83 s 48 Selker 1 58,14 s 56,67 s 0,00 s 56,67 s
42 Bad Zell 1 47,48 s 48,38 s 0,00 s 48,38 s 62 Tiefgraben 1 56,64 s 59,32 s 0,00 s 59,32 s
64 Guggenberg 1 48,19 s 48,51 s 0,00 s 48,51 s 61 St Martin Lofer 1 60,02 s 59,34 s 0,00 s 59,34 s
34 St Martin i.M  1 44,12 s 49,12 s 0,00 s 49,12 s 37 St Veit i.M 2 59,15 s 59,96 s 0,00 s 59,96 s
57 Weiden am See 1 47,65 s 50,08 s 0,00 s 50,08 s 68 Selker 2 60,40 s 60,65 s 0,00 s 60,65 s
46 St Veit i.M 1 48,16 s 50,24 s 0,00 s 50,24 s 38 Rainbach 1 56,62 s 61,34 s 0,00 s 61,34 s
27 Mitteregg-Sand 1 49,40 s 50,39 s 0,00 s 50,39 s 36 Bad Zell 2 57,63 s 53,12 s 10,00 s 63,12 s
35 Erdmannsdorf 2 49,95 s 50,57 s 0,00 s 50,57 s 14 Rainbach 2 55,50 s 53,46 s 10,00 s 63,46 s
45 Wagenhub 1 51,09 s 51,89 s 0,00 s 51,89 s 51 Schweinsegg-Zehetner 2 56,98 s 54,04 s 10,00 s 64,04 s

Jugendcup 2024 - Achtelfinale
1-Cup 2-Cup



# Mannschaft Q Zeit Fehler Gesamt # Mannschaft Q Zeit Fehler Gesamt
25 Schweinsegg-Zehetner 1 46,04 s 44,07 s 0,00 s 44,07 s 41 Erdleiten 2 50,28 s 49,03 s 0,00 s 49,03 s
11 Tragwein 1 46,67 s 45,43 s 0,00 s 45,43 s 43 Mitteregg-Sand 2 49,62 s 49,49 s 0,00 s 49,49 s
21 Erdleiten 1 46,09 s 45,59 s 0,00 s 45,59 s 58 Bad Mühllacken 1 51,43 s 49,55 s 0,00 s 49,55 s
54 Hinterberg-Mistlberg 1 46,14 s 46,09 s 0,00 s 46,09 s 17 Unterweissenbach 1 50,79 s 49,55 s 0,00 s 49,55 s
53 Waldneukirchen 1 47,83 s 46,76 s 0,00 s 46,76 s 47 Allerheiligen-Lebing 2 51,25 s 51,10 s 0,00 s 51,10 s
44 Winden-Windegg 1 46,93 s 47,30 s 0,00 s 47,30 s 52 Mitteregg-Hagen 1 50,86 s 52,31 s 0,00 s 52,31 s
55 St Martin i.M. 2 46,48 s 48,07 s 0,00 s 48,07 s 48 Selker 1 56,67 s 55,08 s 0,00 s 55,08 s
31 Allerheiligen-Lebing 1 45,56 s 45,85 s 10,00 s 55,85 s 13 Sand 1 54,62 s 55,00 s 10,00 s 65,00 s

Jugendcup 2024 - Viertelfinale
1-Cup 2-Cup



# Mannschaft Q Zeit Fehler Gesamt # Mannschaft Q Zeit Fehler Gesamt
21 Erdleiten 1 45,59 s 45,78 s 0,00 s 45,78 s 41 Erdleiten 2 49,03 s 49,43 s 0,00 s 49,43 s
54 Hinterberg-Mistlberg 1 46,09 s 46,74 s 0,00 s 46,74 s 58 Bad Mühllacken 1 49,55 s 49,89 s 0,00 s 49,89 s
25 Schweinsegg-Zehetner 1 44,07 s 46,92 s 0,00 s 46,92 s 43 Mitteregg-Sand 2 49,49 s 50,24 s 0,00 s 50,24 s
11 Tragwein 1 45,43 s 46,94 s 0,00 s 46,94 s 17 Unterweissenbach 1 49,55 s 54,12 s 0,00 s 54,12 s

Jugendcup 2024 - Halbfinale
1-Cup 2-Cup



# Mannschaft Q Zeit 1 Fehler 1 Zeit 2 Fehler 2 Gesamt
3. 17 Unterweissenbach 1 54,12 s 48,51 s 0,00 s 48,69 s 0,00 s 97,20 s

4. 43 Mitteregg-Sand 2 50,24 s 51,34 s 0,00 s 56,90 s 0,00 s 108,24 s
Lauf1 Lauf3

# Mannschaft Q Zeit 1 Fehler 1 Zeit 2 Fehler 2 Gesamt
1. 41 Erdleiten 2 49,43 s 49,83 s 0,00 s 52,13 s 0,00 s 101,96 s

2. 58 Bad Mühllacken 1 49,89 s 52,92 s 0,00 s 49,78 s 10,00 s 112,70 s
Lauf5 Lauf7

kleines Finale (Platz 3+4)

großes Finale (Platz 1+2)

Jugendcup 2024 - Finale 2-Cup



# Mannschaft Q Zeit 1 Fehler 1 Zeit 2 Fehler 2 Gesamt
3. 25 Schweinsegg-Zehetner 1 46,92 s 44,84 s 0,00 s 49,21 s 0,00 s 94,05 s

4. 11 Tragwein 1 46,94 s 47,72 s 0,00 s 46,46 s 0,00 s 94,18 s
Lauf2 Lauf4

# Mannschaft Q Zeit 1 Fehler 1 Zeit 2 Fehler 2 Gesamt
1. 54 Hinterberg-Mistlberg 1 46,74 s 46,91 s 0,00 s 46,39 s 0,00 s 93,30 s

2. 21 Erdleiten 1 45,78 s 48,65 s 0,00 s 48,33 s 0,00 s 96,98 s
Lauf6 Lauf8

kleines Finale (Platz 3+4)

großes Finale (Platz 1+2)

Jugendcup 2024 - Finale 1-Cup



Sieger 2-Cup Sieger 1-Cup

1. Erdleiten 2 1. Hinterberg-Mistlberg 1
2. Bad Mühllacken 1 2. Erdleiten 1
3. Unterweissenbach 1 3. Schweinsegg-Zehetner 1
4. Mitteregg-Sand 2 4. Tragwein 1

Bestzeit am Bewerb

Beste Mädchengruppe

Endergebnis Jugendcup 2024

Schweinsegg-Zehetner 1 - 44,07

Mitteregg-Sand 2


